
ほ う ゆ う 

医療法人社団鵬友会 横浜ほうゆう病院 

地域医療連携室だより For you  

平成２8 年 2 月発行（第１4 号）                  平成 27 年度 冬号 

      

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

個室 ２床室 

  

【床数】 

８床 

【料金】 

10,800 円（１日） 

【床数】 

２床 

【料金】 

7,560 円（１日） 

３床室 ４床室 

  

【床数】 

３床 

【料金】 

5,400 円（１日） 

【床数】 

２００床 

【料金】 

差額室料なし 

１．ごあいさつ 

 梅のつぼみがほころぶ季節となり、春の訪れが待ち遠しく感じます。皆様におかれましては

ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 横浜ほうゆう病院は今後も関係機関の皆様とともに認知症ケアの向上と充実を図り、より地

域の方々に貢献できる体制を整えてまいりたいと考えております。 

本年も引き続き、宜しくお願い申し上げます。 

２．病棟リニューアルのお知らせ 

平成 27 年 11 月～平成 28 年 1 月の間、入院病棟の有料室【個室・2 床室・3 床室】の

リニューアルを行ないました。穏やかに治療・療養に専念ができますよう木目を基調とした

お部屋になりました。病院の見学は随時承っております。希望される場合は事前に地域医療

連携室にご相談下さい。 



＊次号（春号）は４月頃の発行を予定しています。 
本たよりについてのご意見・ご要望は地域医療連携室までお願い致します。 

 

－認知症疾患専門病院－ 

 

〒241-0812 横浜市 旭区 金が谷 644-1 

TEL：045-360-8787㈹   FAX:045-360-8788 

ホームページ：http://www.hoyukai.org/yokohama-hoyu/ 

地域医療連携室 担当：原科 今野 新井 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．介護予防出張講座 

平成 27 年 12 月 10 日（木）弥生会・岸本自治会・笹野

台地域ケアプラザ共催、“認知症予防と対応のコツ”について

出張講座に行って参りました。内容は認知症の病気の理解や

予防方法について、またどのように医療機関を受診したらよ

いのか、準備方法についてお話しをさせていただきました。

※出張講座承ります。 

ご要望ございましたら、地域医療連携室までご連絡下さい。 岸本自治会館にて 

５．認知症家族の集いのご案内 

 認知症の方を介護されている方同士でお話をする会です。 

初めての方も参加可能です。お待ちしております。 

＜日程＞ 2 月 20 日（土）／3 月 19 日（土） 

＜時間＞ 13：30～15：00（受付 13 時より） 

＜場所＞ 横浜ほうゆう病院 会議室 

 

横浜ほうゆう病院 
地域医療連携室 

担当：今野
い ま の

・新井
あ ら い

 
TEL045-360-8787 

（代表番号になります。 

 初めての相談とお伝え下さい。） 

問診、画像検査、認知機能検査等を行います。 

専門医がご本人を診察し、鑑別診断の結果についてご説明し、 

今後の治療方針を考えていきます。 

＜※ＭＲＩ検査等、詳しい検査が必要な場合には、協力医療機関に 

検査の依頼をしております。＞ 

一人ひとり丁寧に向き合うために、診察には十分な時間がかかります。 

診療は【予約制】となっておりますので事前にお電話にてご連絡下さい。 

（ご相談から１週間前後でご案内可能です。） 

―入院の対象となる方― 

・認知症の周辺症状（徘徊、介護への抵抗、暴言など）でお困りの方 

・上記の症状から施設やご自宅での生活にお困りの方 

・ご家族の介護疲れ軽減の為の短期（2 週間～1 ヶ月程度）の入院を 

希望の方 等 

かかりつけ医がいる場合は紹介状のご用意をお願いしております。 

事前にお話を伺い、病状を確認の上、入院予約をお取りします。 

―入院費用－ 

○医療費１割負担の方…１７万円前後／月 

○医療費３割負担の方…２５万円前後／月 

（お持ちの限度額認定証等により入院費用には個人差がございます。 

詳しくは直接お問い合わせ下さい。） 

認知症専門の看護師が療養 

生活上の相談に応じます。 

＜例＞ 

・認知症と診断された後に 

必要なこと。 

・認知症の症状への対応 

・日常生活を整えるケア 

・介護について 

・介護サービスの活用  等 

外 来 日：火・木・金 

9：45～12：30 

相談時間：1 回 30 分程度 

費  用：無料 

４．外来受診・入院のご案内 


